
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 

 1 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě č. SML/1108/17  
uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace, obstarání činností nezbytných k vydání 

stavebního povolení a výkon autorského dozoru 
na stavbu 

„SILNICE III/01873: HRACHOVEC U VALAŠSKÉHO MEZIŘÍČÍ, MOST EV. Č. 

01873-1“ 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel – příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxx 

Kontaktní osoba:    xxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxx 

 

a 

 

Zhotovitel – příkazník:   PROKOP MOSTY s. r. o.  

Adresa:     Slavíčkova 827/1a, 638 00 Brno - Lesná 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 29142 

IČ:      27731405 

DIČ:      CZ27731405  

Zastoupen:     xxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

   

 

 

Článek II. 

Účel dodatku 

Dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu změny rozsahu projektové 

dokumentace, změny termínů plnění dílčích částí závazku smlouvy na zhotovení projektové dokumentace, 

změny termínu plnění inženýrské činnosti, změny ceny za zhotovení projektové dokumentace a z důvodu 

změny zaplacení ceny za zhotovení projektové dokumentace. 

 

 

mailto:ondruchova@rszk.cz
mailto:info@prokopmosty.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 

 2 

Změna rozsahu projektové dokumentace  

Na základě výpočtu zatížitelnosti mostu provedeného v průběhu zpracování PD bylo projektantem zjištěno, 

že v případě rekonstrukce pouze mostního svršku (původní rozsah návrhu rekonstrukce mostu) by byla 

zatížitelnost mostu naprosto nedostačující, a to z důvodu na dotvarování a smršťování jednotlivých částí NK 

mostu, zejména jeho závěsů. Z tohoto důvodu bude nutné provést i rektifikaci závěsů mostu. Vlastní návrh 

rektifikace závěsů mostu je z hlediska projekčních prací a statických výpočtů náročný proces. Projektová 

dokumentace bude rozšířena o tyto činnosti řešené v novém stavebním objektu „SO  201.1 – Údržba a 

rektifikace závěsů“. 

 

Změna termínů plnění smlouvy na zhotovení projektové dokumentace 

V návaznosti na změnu rozsahu projektové dokumentace a z důvodu změny termínu plnění inženýrské 

činnosti dochází k rozdělení termínu plnění smlouvy na zhotovení projektové dokumentace na jednotlivé 

dílčí termíny plnění. 

 

Změna termínu plnění inženýrské činnosti 

V návaznosti na změnu rozsahu projektové dokumentace a nutnost zajistit aktuální dokladovou část dochází 

ke změně termínu plnění inženýrské činnosti. 

 

Změna ceny za plnění smlouvy na zhotovení projektové dokumentace 

Z důvodu rozšíření rozsahu projektové dokumentace popsaného v předchozím odstavci dochází k navýšení 

ceny za zhotovení projektové dokumentace o 128 000,- Kč bez DPH, tj. z původní ceny 750 000,- Kč bez 

DPH na novou cenu 878 000,- Kč bez DPH. 

 

Změna zaplacení ceny za zhotovení projektové dokumentace 

V návaznosti na rozdělení termínu plnění smlouvy na zhotovení projektové dokumentace na jednotlivé dílčí 

termíny a v návaznosti na změnu předání zhotovené projektové dokumentace se mění zaplacení ceny za 

zhotovení projektové dokumentace. 

 

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě  

 

1. Článek III. „1. Projektová dokumentace“ smlouvy, třetí odstavec  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

Součástí stavby bude kompletní výměna mostního svršku včetně izolace dle závěrů v diagnostickém 

průzkumu provedeném v listopadu 2016 firmou CONSULTEST s. r. o., rektifikace závěsů mostu, sanace 

spodní stavby a nátěr ocelových prutů. 

 

2. Článek III. „1. Projektová dokumentace“ smlouvy, bod 2. a 3. 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

2. Závazek zhotovitele vyplývající ze smlouvy na zhotovení projektové dokumentace bude plněn v dílčích 

částech a je splněn objednatelovým převzetím řádně zhotovených dílčích částí závazku bez vad a 

nedodělků. 

Rozsah dílčích částí závazku ze smlouvy na zhotovení projektové dokumentace je dohodnut takto: 

a) předání 1 paré DSP, 

b) předání 1 paré DSP potvrzeného stavebním úřadem, 5 paré PD (DSP/PDPS/RDS) dopracovaných 

v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. dokladové části a plánu BOZP, 1 paré 

kontrolního rozpočtu potvrzeného odpovědným projektantem. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 

 3 

3. O převzetí dílčí části závazku bude pořízen písemný předávací protokol, který písemně potvrdí objednatel 

a zhotovitel. 

 

3. Článek IV. „Čas a místo plnění závazků“ smlouvy, bod 1. a 2. 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

1. Termíny dílčích plnění smlouvy na zhotovení projektové dokumentace: 

a) předání 1 paré DSP        do 30. 04. 2018 

b) předání 1 paré DSP potvrzeného stavebním úřadem a 5 paré DSP/PDPS/RDS vč. dokladové části a 

plánu BOZP a 1 paré kontrolního rozpočtu      do 30. 10. 2018 

            

2. Termín plnění inženýrské činnosti: 

a) předání stavebního povolení s vyznačením NPM    do 30. 10. 2018 

 

4. Článek V. „Cena“ smlouvy, bod 1., písm. a) 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

1. Cena za splnění závazků podle čl. III. této smlouvy je dohodnuta jako nejvýše přípustná ve výši: 

a) Smlouva na zhotovení projektové dokumentace: 

DSP/PDPS/RDS (vč. dokladové části a rozpočtu), plán BOZP             878 000,-Kč 

DPH 21 %                    184 380,-Kč 

Cena smlouvy na zhotovení PD celkem vč. DPH            1 062 380,-Kč  

(slovy jedenmilionšedesátdvatisícetřistaosmdesát korun českých) 

 

5. Článek VI. „Zaplacení ceny“ smlouvy, bod 2. 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

2. Plnění smlouvy pro fakturaci a pro daňové účely (zdanitelné plnění) je stanoveno takto: 

• za splnění dílčího závazku ze smlouvy na zhotovení projektové dokumentace DSP ve stanoveném 

rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1., písm. a)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % ceny 

DSP/PDPS/RDS dle čl. V., bod 1., písm. a),  

• za splnění dílčího závazku ze smlouvy na zhotovení projektové dokumentace DSP/PDPS/RDS ve 

stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1., písm. b)) je zhotovitel oprávněn fakturovat zbývajících 

50 % ceny DSP/PDPS/RDS dle čl. V., bod 1., písm. a),  

• za splnění závazku z inženýrské činnosti ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 2., písm. a)) 

je příkazník oprávněn fakturovat 100 % ceny za zajištění stavebního povolení s NPM dle čl. V., bod 

1., písm. b). 

 

6. Článek VII. „Provádění závazků“ smlouvy, bod 8. a 9. 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

8. Zhotovitel předá objednateli zpracované závazky v následujících počtech: 

- 1x DSP v písemném vyhotovení, 

- 1x DSP v písemném vyhotovení potvrzené stavebním úřadem, 

- 5x jednotlivá DSP/PDPS/RDS v písemném vyhotovení, 1x v digitální formě (ve formátech .dgn              

a .pdf), 

- plán BOZP v každém jednotlivém paré DSP/PDPS/RDS, v písemném vyhotovení i v digitální podobě 

na CD, 

- kopie dokladové části v každém jednotlivém paré, 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 

 4 

- stavební povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 originálním vyhotovení, 

- oceněný podrobný soupis prací s výkazem výměr a výpočtem kubatur zpracovaný výhradně v ÚRS 

v aktuální cenové hladině 1x v písemném vyhotovení potvrzený zpracovatelem, 1x v digitální podobě 

samostatně ve formátu .xls a .xc4. 

 

9. 1 měsíc před odevzdáním zakázky dle stanoveného termínu dle čl. IV., bod 1., písm. b) bude objednateli 

předložen rozpočet k odsouhlasení. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 je platný dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá 

dodatek dnem jeho zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. Objednatel zajistí 

zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

2. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí tohoto dodatku 

třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na 

dobu neurčitou. 

3. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každého účastníka. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní strany 

prohlašují, že obsahu dodatku smlouvy porozuměly. 

 

 

 

Ve Zlíně dne        

 

 

 

 

 

 

…………………………………………….     …………………………………………….   

 

 


